РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте

деревнЯ КиреевО БольшеачасырскОго сельского поселения Зеленодольского
муницип€uIьного района Республики Татарстан

от 25 марта 2024r. мз

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона (об общиХ

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

сiатьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года J\b 45-зрТ (о
местном самоуправлении в Республике Татарстан)) составлен итоговой протокол

схода граждаН с резульТатамИ схода граждан, состоявшегося в 14 часов 00 минут

25 марта 2024 года по вопросу <<Согласны ли вы на внесение изменениЙ В

решениЯ о резулЬтатаХ схода граждаН в населенном пункте деревня Киреево

Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муницип€шьного

района от 25 ноября 2о2з года м3 (о введении самообложения граждан в 2024

гоДУ В населенноМ пункте деревня Киреево Большеачасырского сельского

поселения Зеленодолького муниципzшьного района Республики Татарстан и от 25

ноября 202з года Ns4 (о результатах схода граждан в населенном пункте деревня

Киреево Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского

муницип€шьного района Республики Татарстан> в части перечня работ по

вопросов местного значениf, направить полученные средства на
решению вопросов мес,гнOr,() значЕнлDr и паlrра.Е,лtD IrvJIJ,lgгlгl.Dlч vy

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного

наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федераuии) и

благоустройство прилегающей к ним территории (ремонт памятника павшим

воинам вов, приобретение материurла, оплата работ по договору, изготовление

сметной документации, осуществление строительного контроля)>.

кЗА> (ПРоТИВ).

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
в список участников схода, обладающих избирательным правом,

включено 18 участников схода граждан, число участников схода граждан,

принявших участие в голосовании 15 человек, что сосТавляет 83,33%.

По результатам голосования голосаучастников схода

граждан, распределились следующим образом:
за позицию <<ЗА>> проголосовztло 18 участника схода граждан; за ПоЗицИЮ

кПРОТИВ) проголосовzlло 0 участника схода.
На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте деревня Киреево

Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граЖДаН

действительным.
2. Признать принятым решение по вопросу, вынесенному на сход граждан.

3. Направить полученные в 2024 году средства на решение ВОПРОСОВ

местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного

наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федераuии) и

благоустройство прилегающей к ним территории (ремонт памятника павшим
воинам вов, приобретение матери€Lла, оплата работ по договору, изготовление

сметной документ ации, осуществление стр оительного контроля).
4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном

портале правовоЙ информации Республики Татарстан (htф://рrаvо.tаtаrstап.ru) и на

портztле муниципаJIьных образований Республики Татарстан в сети Интернет
(htp:llze|enodolsk.tatarstan.ru), а также на информационных
Большеачасырского сельского поселения по адресам: с.Большие

ул.L{ентральная, д.46 (здание администрации поселения), с.Большие

ул.Кооперативная , д.26 (здание сельского дома культуры).

стендах
Ачасыры,
Ачасыры,

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского
муниципuшьного раиона

,li
( (,а,л |(;;4г

И.М. Саттаров